
Uczestniczę we wspólnocie Kościoła – urząd i charyzmat w dziele budowania wspólnoty, do 

której należę. Ćwiczeniom duchowym będzie przewodniczył ks. Tadeusz Skrzypczyk. 

Spotkania będą miały miejsce w Zespole Szkół nr 1 w Przysietnicy, Msze św. i nabożeństwa w 

kościele. 

Ks. Tadeusz Skrzypczyk  

Urodził się 30 listopada 1952 w Gostyni Śląskiej w domu Pawła i Anny z d. Giel, jako jedno z czwórki 

dzieci. Chrzest przyjął w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego na terenie parafii św. 

Apostołów Piotra w Gostyni Śląskiej. W 1971 roku, po zdaniu egzaminu maturalnego w I Liceum 

Ogólnokształcącym im. Karola Miarki w Mikołowie pracował w Hucie Łaziska. W tym samym roku 

wstąpił do Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Krakowie. W latach 1971-1978 odbył 

studia teologiczne w Wyższym Śląskim Seminarium Duchownym w Krakowie i na Papieskim 

Wydziale Teologicznym w Krakowie. W czasie formacji seminaryjnej odbył 13-miesięczne praktyki 

robotnicze w Elektrowni Łaziska. W 1977 roku w parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Tychach Paprocanach przez posługę bp. Herberta Bednorza otrzymał święcenia diakonatu. W tym 

samym roku obronił pracę magisterską z dziedziny teologii fundamentalnej pt. Świętość Kościoła 

znakiem wiarygodności napisaną pod kierunkiem ks. dr. Stanisława Szymeckiego.  

W Wielki Czwartek, 23 marca 1978 roku, w katedrze Chrystusa Króla w Katowicach przyjął 

święcenia kapłańskie z rąk bp. Herberta Bednorza. Pełnił posługę wikariuszowską w 

parafiach: Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Chorzowie Batorym (1978-1981), Krzyża 

Świętego w Siemianowicach Śląskich (1981-1984), Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bielsku-

Białej (1984-1986; obecnie diecezja bielsko-żywiecka), Podwyższenia Krzyża Świętego i Matki 

Bożej Uzdrowienia Chorych w Katowicach (1986-1993), św. Stanisława Biskupa i Męczennika w 

Żorach (1993). Od października 1993 roku do lutego 1994 roku pełnił funkcję administratora parafii 

św. Jadwigi Śląskiej w Żorach Baranowicach, następnie został skierowany na zastępstwo do posługi 

w parafii św. Augustyna w Świętochłowicach Lipinach. 5 grudnia 1984 otrzymał z rąk bp. Herberta 

Bednorza pierwszy w Polsce dekret powierzający prowadzenie grup modlitewnych Odnowy w Duchu 

Świętym.  

W 1990 roku obronił pracę proboszczowską pt. Odnowa w Duchu Świętym w diecezji katowickiej. 27 

sierpnia 1994 rozpoczął posługę administratora parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Katowicach Murckach, której został proboszczem w 1996 roku. Tam stworzył Archidiecezjalny 

Ośrodek Odnowy w Duchu Świętym, w którym prowadzono regularną formację poprzez szkolenia, 

rekolekcje i różne formy ewangelizacji. 1 września 2007, na własną prośbę skierowany został na 

urlop, co oznaczało zwolnienie z obowiązków parafialnych. Jego posługa związana ze Wspólnotą i 

Odnową w Duchu Świętym jest nadal kontynuowana. Częścią tej służby są odbywające się w różnych 

parafiach, comiesięczne spotkania ewangelizacyjne, których centrum jest Eucharystia, a po niej 

odbywa się nabożeństwo z błogosławieństwem lourdzkim i modlitwą o uzdrowienie ducha, duszy i 

ciała. Ksiądz Tadeusz Skrzypczyk w 1983 roku założył „Wspólnotę Życia w Maryi – Magnificat”, 

która w 2003 roku uzyskała aprobatę kanoniczną dekretem abp. Damiana Zimonia, a w 2005 roku 

została przyjęta do Międzynarodowej Federacji Nowych Wspólnot i Stowarzyszeń. Jako członek 

Rady Catholic Fraternity był koordynatorem Wspólnot z Europy Środkowo-Wschodniej. W 2012 

roku został członkiem Komisji ds. Świeckich II Synodu Archidiecezji Katowickiej. Obecnie pełni 

posługę doradcy duchowego „Wspólnoty Życia w Maryi – Magnificat” oraz archidiecezjalnego 

moderatora grup modlitewnych Odnowy w Duchu Świętym. 
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